MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CURSO DE TEATRO – LICENCIATURA

Coordenação do Curso de Teatro - Licenciatura
Rua Tamandaré nº. 275 - Fone 3921-1423

e-mail: teatro.ufpel@gmail.com

ATA Nº 04/2016

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, com início às dezesseis1
horas, na sala 204 do Centro de Artes, realizou-se a quarta reunião do Colegiado do2
Curso de Teatro-Licenciatura, sob a Coordenação do Prof. Paulo Jose Germany Gaiger,3
Coordenador Adjunto do Colegiado do Curso de Teatro. Estiveram presentes os4
professores Adriano Moraes de Oliveira, Daniel Furtado Simões da Silva, Fabiane Tejada5
da Silveira, Fernanda Vieira Fernandes, Marina de Oliveira, Ney Bruck, Paulo Gaiger e6
Vanessa Caldeira Leite. Constatada a existência de quórum legal, o Coordenador deu7
início a pauta do dia. PAUTA ÚNICA. Homologação do Resultado do Concurso Edital8
076/2015 – Expressão Corporal e Expressão Vocal. O Prof. Paulo apresentou ao grupo9
de professores o resultado referente ao processo do concurso de substituto na área de10
“Expressão Corporal e Expressão Vocal”. O colegiado deferiu o resultado, com a seguinte11
classificação: 1º lugar: Laura Beatriz Backes. Foram agregados ao processo as atas do12
processo seletivo. Nada mais havendo a tratar, o Prof. Paulo Gaiger, Coordenador13
Adjunto do Curso de Teatro encerrou a reunião e eu, Jordana Corrêa, secretária deste14
Colegiado, lavro a presente ata, que após lida e apreciada, será assinada por todos os15
presentes.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx16